30.12.2021 Г. № 10/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области                      от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Коноваловского муниципального образования Дума Коноваловского МО
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда Главы поселения (прилагается).

2. Признать утратившим силу Положение об оплате труда Главы поселения утвержденное решением Думы № 10/9 от 28.12.2020 года.

3. Размер выплат подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Установить гарантию Главе поселения на предоставление отпуска:

4.1.  Главе поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск:

- основной продолжительностью 45 календарных дней;

- дополнительный за ненормированный рабочий день продолжительность 5 календарных дней;

- дополнительный за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, - 8 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. Главе поселения ежегодный основной оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.

4.2. Главе поселения в порядке, установленном законодательством, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы.

5. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы Коноваловского МО

Глава Коноваловского МО                                                           А.Д.Замащиков
Утверждено
Решение Думы Коноваловского МО
от 30.12.2021г. №10/3
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда Главы Коноваловского МО

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
1.2. Положение определяет норматив формирования расходов на оплату труда Главы поселения.

1.3. Источник финансирования расходов на оплату труда Главы поселения – средства местного бюджета, предусмотренные на оплату Главы поселения.
2. Норматив формирования расходов на оплату труда Главы поселения

2.1. Норматив формирования расходов на оплату труда Главы поселения определяется по следующей формуле:
Njj = NjjБ + Sjj

где
Njj - норматив формирования расходов на оплату труда Главы поселения в расчете на месяц;
NjjБ – базовый норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования, определяемый как:

NjjБ = Qmin * KjjБ * КjjНП * KjjПЧ,

где:
Qmin - должностной оклад муниципального служащего, замещающего в местной администрации должность муниципальной службы, определяемый в размере, равном должностному окладу муниципального служащего, замещающего в местной администрации должность муниципальной службы «специалист», согласно соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», установленном на 1 января 2019 года;
KjjВ - поправочный коэффициент, определяемый в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящим нормативам;

КjjНП - коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, определяемый в соответствии с приложениями 3, 4 к настоящим нормативам;

KjjПЧ – коэффициент, зависящий от количества исполняемых полномочий, закрепленных за муниципальным образованием группы Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», определяемый в соответствии с приложениями 7, 8 к настоящим нормативам. При определении KjjПЧ по муниципальным районам учитывается общее количество исполняемых в соответствии с Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» полномочий с учетом числа поселений, за которые данные полномочия исполняются.
2.2. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда Главы поселения определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.
2.3. При определении норматива формирования расходов на оплату труда Главы поселения используются данные отдела сбора и обработки статистической информации в Балаганском районе о численности населения соответствующего муниципального образования по состоянию на 1 января текущего финансового года.

2.4. К нормативам формирования расходов на оплату труда Главы поселения устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
Приложение 1
к положению об оплате труда
Главы поселения
Поправочный коэффициент, применяемый при определении норматива формирования расходов на оплату труда Главы поселения
	Численность населения муниципального образования,
наделенного соответственно статусом городского поселения, сельского поселения, человек
	Поправочный
коэффициент

(Кв)

	До 100 (включительно)
	6,60

	Свыше 100 до 200 (включительно)
	6,70

	Свыше 200 до 299 (включительно)
	6,80

	Свыше 300 до 499 (включительно)
	6,87 (0,8 на каждые 100 человек свыше 300)

	Свыше 500 до 699 (включительно)
	8,46 (0,7 на каждые 100 человек свыше 500)

	Свыше 700 до 999 (включительно)
	9,83 (0,5 на каждые 100 человек свыше 700)

	Свыше 1000 до 1499 (включительно)
	11,25 (0,5 на каждые 500 человек свыше 1000)

	Свыше 1500 до 2999 (включительно)
	13,85 (0,4 на каждые 500 человек свыше 1500)

	Свыше 3000 до 4999 (включительно)
	15,03 (0,3 на каждые 1000 человек свыше 3000)

	Свыше 4500 до 9999 (включительно)
	16,9 (0,65 на каждые 1000 человек свыше 4500)

	Свыше 10000 до 19999 (включительно)
	20,22 (0,1 на каждые 1000 человек свыше 10000)

	Свыше 20000 до 29999 (включительно)
	21,08 (0,1 на каждые 1000 человек свыше 20000)

	Свыше 30000 до 44999 (включительно)
	23,45 (0,1 на каждые 1000 человек свыше 30000)

	Свыше 45000 до 55000 (включительно)
	27,40 (0,1 на каждые 1000 человек свыше 45000)

Приложение 2
к нормативам формирования расходов на
оплату труда

Коэффициент, увеличивающий значение поправочного коэффициента для расчета норматива формирования расходов на оплату труда Главы поселения
	Количество населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Иркутской области, наделенного статусом сельского поселения
	Коэффициент КНП

	Менее 4
	1,00

	4-5
	1,05

	6-7
	1,10

	8-10
	1,15

	11-13
	1,20

	Более 13
	1,25